[image: image1.emf]
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

ДВАДЦАТЬ ДЕВЯТАЯ СЕССИЯ

                22 .02.2017                                                                                   №4
О состоянии работы кружков ,объединений и  вовлечению молодежи и подростков в них  МКУК ДК «Кировский»  и сельских клубах

         В Доме Культуры «Кировский» работает 13 клубных любительских формирований, таких как «Мираж», «Времена года», Хореографический кружок «Эксклюзив», «Казачок», «Музыкалка», «Песня года», «Галичанка», спортивный кружок «Шахматы и шашки», «Вокруг света», в библиотеке: «Ровесник», «Затейник», «Книголюб», «Пламя», КЛО «Мираж».  Количество посещающих кружок- 20 человек. КЛО «Вокруг света» посещаемость 15 человек. КЛО «Казачок» посещаемость 10 человек. КЛО «Музыкалка»  посещаемость 20 человек. КЛО «Песня года» посещаемость 7 человек , «Галичанка» , КЛО «Пламя»  посещаемость   молодежи 15 человек.

         На заседании клубных  формирований

 «Мираж» «Времена года», «Вокруг света» с детьми были проведены следующие мероприятия:
Развлекательные программы, познавательные программы, спортивные игровые, конкурсные программы. Мероприятия проводятся совместно с библиотеками.
Принимают дети в мероприятиях -По здоровому образу жизни ,  -В рамках направления «Гражданско-патриотического воспитания» .
Проводятся концерты силами ДК и сельских клубов.
          СК «Красноармейский городок - 1» действует три клубных формирования, которые посещают дети, подростки и молодежь. Это клубы «Гномик», которые посещают 11 детей, клуб «Малыш», посещают 24 человека, клуб «Друзья» для молодежи, посещают 10 человек в возрасте .
         В СК «Беликов» действуют пять клубов по интересам и один кружок. Это клубы «Непоседы», , посещают 15 человек, молодежный клуб «Парус», посещают 13, клуб любителей танца «Вольный ветер», посещают 12 человек,  клуб любителей декоративно – прикладного искусства посещают 12 человек, клуб по интересам для пожилых людей, кружок народной песни «Кубанушка», посещают 6 человек. Все участники клубных формирований участвуют в концертных, конкурсных, игровых, познавательных, спортивных программах, митингах.

         Надо отметить Ю что посещаемость в клубы и  кружки ДК «Кировский» составляет низкую посещаемость детей , подростков и молодёжи Совет Кировского сельского поселения р е ш и л:

       1.Принять к сведению информацию директора  МКУК ДК «Кировский» А.Ю.Штырц «О состоянии работы кружков ,объединений и  вовлечению молодежи и подростков в них МКУК «Дом культуры «Кировский» и сельских клубах».

        2.Директору МКУК ДК «Кировский» А.Ю.Штырц принять меры по проведению работы среди детей, подростков и молодежи по вовлечению их во всевозможные кружки и клубы для этого :

-развесить объявления с указанием какие работают объединения и их режим работы, проводить работу среди родителей путем общения с ними  в жилых микрорайонах.
Глава Кировского сельского поселения                                         Е.В.Леонов

Славянского района